

<b>ANEXO 2</b>			
<b>INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS AÑO 2018</b>			
<b>CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL TOLIMA</b>			
<b>RECURSOS VIGENCIA (AÑO):2018 PERIODO: A 30 DE JUNIO</b>			
		<b>APROPIADO</b>	<b>RECAUDADO</b>
<b>3000</b>	<b>INGRESOS PROPIOS</b>	<b>72.337.649.900</b>	<b>48.761.435.055</b>
<b>3100</b>	<b>INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>47.644.354.448</b>	<b>20.988.743.490</b>
<b>3110</b>	<b>Tributarios</b>	<b>29.297.018.615</b>	<b>14.294.130.374</b>
	Participación Ambiental Municipios	0	0
	Sobretasa Ambiental	29.297.018.615	14.294.130.374
	Otros	0	0
<b>3120</b>	<b>No Tributarios</b>	<b>18.347.335.833</b>	<b>6.694.613.116</b>
<b>3121</b>	<b>Venta de Bienes y Servicios</b>	<b>3.725.110.635</b>	<b>1.313.385.965</b>
	Venta de Bienes y Servicios	0	0
	Licencias, permisos y tramites ambientales	3.725.110.635	1.313.385.965
	Otros por Venta de Bienes y Servicios	0	0
<b>3123</b>	<b>Operaciones Comerciales</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>3124</b>	<b>Aportes Patronales</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>3125</b>	<b>Aportes de Afiliados</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>3126</b>	<b>Aportes de otras entidades</b>	<b>2.831.470.329</b>	<b>1.527.210.597</b>
	Transferencias Sector Electrico	2.655.562.524	1.424.271.133
	Compensación Explotación Minera	0	0
	Convenios	0	0
	Otros Aportes de Otras Entidades	175.907.805	102.939.464
<b>3128</b>	<b>Otros Ingresos</b>	<b>11.790.754.869</b>	<b>3.854.016.555</b>
	Tasa Retributiva y Compensatoria	2.230.721.933	1.148.134.457
	Tasa Material de Arrastre	0	0
	Tasa por Uso del Agua	9.232.952.466	2.216.620.747
	Tasa Aprovechamiento Forestal	0	0
	Tasa Recurso Hidrobiologico	0	0
	Multas y sanciones	71.026.870	187.462.722
	Otros Ingresos	256.053.600	301.798.629
<b>3200</b>	<b>RECURSOS DE CAPITAL</b>	<b>24.693.295.452</b>	<b>27.772.691.564</b>
<b>3210</b>	<b>Crédito externo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
3211	Perfeccionado	0	0
3212	Autorizado	0	0
<b>3220</b>	<b>Crédito Interno</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
3221	Perfeccionado	0	0
3222	Autorizado	0	0
<b>3230</b>	<b>Rendimientos Financieros</b>	<b>750.000.000</b>	<b>759.316.378</b>
<b>3250</b>	<b>Recursos del Balance</b>	<b>23.943.295.452</b>	<b>27.013.375.186</b>
3251	Venta de Activos	6.000.000	0
3252	Excedentes Financieros	17.237.527.626	17.237.527.626
3253	Cancelación de Reservas (Incorporación)	3.032.271.744	2.463.973.597
3254	Recuperación de Cartera	3.438.046.418	7.073.708.848
3255	Otros Recursos del Balance ( Dividendos)	229.449.664	238.165.115
<b>3260</b>	<b>Donaciones</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>3500</b>	<b>RENTAS PARAFISCALES</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>4000</b>	<b>APORTES DE LA NACION</b>	<b>1.892.476.000</b>	<b>970.735.808</b>
<b>4100</b>	<b>Funcionamiento</b>	<b>1.892.476.000</b>	<b>789.847.034,00</b>
<b>4200</b>	<b>Servicio de la Deuda</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>4300</b>	<b>Inversión</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>41001</b>	<b>Rezago Año Anterior</b>		180.888.774,00
	<b>TOTAL INGRESOS VIGENCIA</b>	<b>74.230.125.900</b>	<b>49.732.170.863</b>